证券代码：600855     证券简称：航天长峰     公告编号：2018-061

北京航天长峰股份有限公司

关于部分坏账核销的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018年12月25日，北京航天长峰股份有限公司（以下简称“公司”）

召开十届三十一次董事会会议和八届十九次监事会会议，审议通过了

《关于对公司部分坏账核销的议案》。具体内容如下：

一、坏账核销概况

为真实反映公司财务状况，根据《企业会计准则》、《关于上市公

司做好各项资产减值准备等有关事项的通知》及《关于进一步提高上市

公司财务信息披露质量的通知》等相关规定，公司按照依法合规、规范

操作、逐笔审批、账销案存的原则，对经营过程中长期挂账追收无果的

款项开展了专项集中清理活动，对已被工商部门吊销、注销营业执照的

企业应收账款以及其他确认无法收回的往来账款进行清理，并予以核销。

公司对其他长期无法收回且情况复杂的历史遗留应收账款，将采取必要

的法律手段积极维护公司合法权益。

本次核销涉及应收账款及其他应收款，申请核销的坏账形成的主要

原因为：债务人被吊销注销营业执照；少量零星账款追讨难度大，经多

种渠道催收，难以回收且清欠收入不足以弥补清欠成本。公司按照《中

央企业资产减值准备财务核销工作规则》（国资发评价【2005】67号）

的要求对上述往来款逐笔进行核实确认后拟予以核销。

具体明细如下表：

（单位：元）

序

号

单位

名称
核销原因 笔数 应收账款余额

是否全部

计提坏账
核销金额

1

北京

航天

长峰

股份

有限

公司

债务人被吊销

注销营业执照
96 3,292,296.80 是 3,292,296.80

2

经多种渠道催

收，难以回收且

清欠收入不足

以弥补清欠成

本

476 14,385,641.36 是 14,385,641.36

 合计金额 572 17,677,938.16

17,677,938.16

二、本次核销坏账对公司的影响

    本次坏账核销金额为17,677,938.16元，其中关联交易28,560.7

元，已计提坏账准备17,677,938.16元，核销不会对公司当期损益产

生影响。本次核销符合公司实际情况及会计政策的要求，不存在损害

公司和全体股东利益的情形。公司对所有核销明细建立备查账目，保

留以后可能用以追索的资料。

三、独立董事意见

公司独立董事对该事项了解和查验后，发表独立意见如下：

公司本次坏账核销，是为了真实反映企业财务状况，符合《企业

会计准则》等相关规定和公司实际情况。本次核销坏账，不存在损害

公司及股东特别是中小股东利益的情形，审议程序符合有关法律法规

和《公司章程》等规定，我们一致同意本次核销坏账事项。

四、监事会意见

公司第八届十九次监事会会议审议通过了《关于对公司部分坏账

核销的议案》，同意公司本次核销坏账事项。

监事会认为：公司按照《企业会计准则》和有关规定核销坏账,

符合公司的实际情况，能够更加公允地反映公司的财务状况以及经营

成果。本次核销坏账，不存在损害公司和股东利益的情形。董事会审

核决策程序合法，依据充分。监事会同意公司本次核销坏账事项。

五、备查文件

1.北京航天长峰股份有限公司十届董事会三十一次会议决议；

2.北京航天长峰股份有限公司八届监事会十九次会议决议；

3.经独立董事签字确认的独立董事意见。

特此公告。

北京航天长峰股份有限公司

                                   董事会

                                  2018 年 12 月 26 日